
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  19 DEL  07-03-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:  CONSEGNA GRATUITA A DOMICILIO DI GENERI DI PRIMA NECESSITA'

PER EMERGENZA COVID-19.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di marzo alle ore

13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

     VISTA la necessità di istituire un servizio di consegna a domicilio di generi
alimentari di prima necessità alle persone con più di 70 anni ed a coloro che si trovano
in condizione di bisogno, per fronteggiare la diffusione del virus COVID-19, limitando
gli spostamenti e i contatti, e incentivando la permanenza a domicilio delle persone;

     VALUTATA la possibilità di estendere le consegne a domicilio anche ai prodotti
medicinali;

     RITENUTO di attivare il servizio in forma gratuita, per la durata fino al 31 marzo
2020, con possibilità di proroga in funzione dell’andamento dell’emergenza,
avvalendosi della collaborazione del Gruppo dei Volontari di protezione civile;

    VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

    VISTO lo Statuto Comunale;

    VISTI il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in
esame, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

    CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e
sostanziale.

2. DI ISTITUIRE, allo scopo di fronteggiare l’emergenza virus Covid-19, il servizio di
consegna a domicilio di generi alimentari di prima necessità in favore dei residenti con
più di 70 anni, e per coloro che si trovano in condizione di necessità.

3. DI PREVEDERE la possibilità di effettuare le consegne a domicilio anche ai prodotti
medicinali.

4. DI DARE ATTO che il servizio, effettuato in forma gratuita, avrà durata fino al 31
marzo 2020, prorogabile con provvedimento del Sindaco in funzione dell’andamento
dell’emergenza.

5. DI DEMANDARE al competente Servizio il compimento degli atti di gestione di
competenza.

6. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività del provvedimento, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 1181                         li, 01/04/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 01/04/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 07/03/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 07-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


